1

赤工职院团发 【2022】1 号

关于开展超星杯“ 阅读修身 书香致远”

主题团日活动的通知

各系团总支、团支部:

为更好的推动我院“书香校园”建设，以“4.23 世界读书

日”为契机，在北京超星数图信息技术有限公司的支持下，学院

团委与图书馆计划联合开展“阅读修身 书香致远”主题团日活

动，现将活动相关要求通知如下：

一、活动主题

阅读修身 书香致远

二、活动形式及内容

1、通过学习通进行阅读打卡：各团支部将学习小组二维码

或邀请码发给学生，通知学生以扫码或者输入邀请码的方式加入

学习小组，在小组内进行阅读（邀请码为 nx11771，二维码见附

件 1）。

2

2、阅读书目：本次活动选取 10 本书籍，学生可自行选读（书

目见附件 2）。

3、成绩评比：由活动负责人和超星公司工作人员共同统计，

汇总所有参与者的成绩，评出获奖人名次。

三、活动对象及时间

活动对象：全院在校学生

活动时间：4 月 16 日—4 月 23 日

四、评分细则

1、学习通共读打卡（一次记 2 分），方式见学习小组加“精”

帖子（如何发表读后感），打卡每天仅限 1 次。

2、发表读书感悟（一条记 2 分），方式见学习小组加“精”

帖子（如何发表读书心得），次数不做限制。

3、共读结束后 2天内撰写读后感，发表在学习通小组内，

字数不低于 300 字（方式与发表读书感悟相同，标题需特别标注

“读后感”）。评委选出 12 位优秀的读后感作者，第一名记 30

分，第二名记 20 分，第三名记 15 分，其他记 10 分（雷同读后

感不计分）。

4、以上三项相加的成绩为参与者的最终成绩（非百分制成

绩）。

五、相关要求

1、开展的团日活动要覆盖全体同学，能够较好的达到本次

活动的目的，使学生提高阅读兴趣，使读书成为一种习惯和生活

3

方式。各团支部书记要加强引领，围绕主题精心制定方案，做好

活动准备。

2、活动开展后要及时宣传，鼓励各团支部采用微信朋友圈、

抖音、微博等多种形式的平台宣传，营造“书香校园”氛围。

3、活动结束后各团支部要及时总结，并将总结材料包括图

片、文字上报团总支，团总支汇总后上报至学院团委。

六、活动奖励方式

一等奖 2 名

二等奖 4 名

三等奖 6 名

共青团赤峰工业职业技术学院委员会

赤峰工业职业技术学院图书馆

2022 年 4日 13 日

附件 1：

4

“2022 超星杯主题团日活动”学习小组

附件 2：

5

1、《平如美棠：我俩的故事》—饶平如

2、《撒哈拉的故事》—三毛

3、《人间草木》—汪曾祺

4、《一个人的村庄》—刘亮程

5、《送你一颗子弹》—刘瑜

6、《我们仨》—杨绛

7、《风流去》—鲍鹏山

8、《瓦尔登湖》—梭罗

9、《普罗旺斯的一年》—彼得.梅尔

10、《我与地坛》—史铁生